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bwo - 25077 KONTRATE
2o- 1o 23

Date: 20.10.2023.
Numri i kontratés:': 621-23-9755-5-2-1/C813
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Ardian Muhameti; EBK SH.P.K.. Bresane, Bresane - Dragash, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”). ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshté:

095-Ndértimi i shtepisé turistike vendi i quajtur T¢ pishat né fshatin Bresane (projekt dy
vijeqar) me numér identilikues: 621-23-9755-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-095-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: 1 PUNET
PREGADITORE 11 PUNET PASTRIMIT,TOKESORE DHE MBUSHJA HIPUNET F
BETONIT DHE ARMATURES IVPUNET E MURATIMIT DHE DYSHEMES vV PUNET
E IZOLIMIT VIPUNET E KULMIT V11 PUNET E RRJETIT ELEKTRIK,UJESJELLESIT
DHE KANALIZIMIT VIII PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE IXPUNET E
KERAMIKES DHE SANITARIS X PUNET E SHKALLEVE esi dhe elemente tjera (&
specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

| 095-Ndértimi i shtepisé turistike vendi i quajtur Té pishat né fshatin Bresane
(projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 28,710.55 €; ( njezet e tete mij e shtateqnd ¢ dhjete Euro e pesedhjete ¢
pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe (¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta (€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta & Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

u lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentes ¢ faturimit dhe pageses. procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin.



(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagarlésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé siptr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kan¢ (& biéjné me ké@ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana (jetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet ¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (¢ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta (& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thot¢ két& né
komunikatén e tij. Sa heré & ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim (& pranimit (¢ komunikatés s¢ tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit € tij.4.3 Kudo né kontralé parashikohet pér dhénien e
ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certilikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg,
pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj
"ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Nuro Ismaili s
0295 /2023
Pozita: wgws i prokurimit
- —._ . LE i i7T o
Nenshknmn:\%c, l;,)/l,;,,(,- Le )

Data: 20.10.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Ardian
Muhameti; EBK SH.P.K.,
Bresane, Bresane - Dragash

Pozita: A
Nénshkrimi: /ﬂ’\
Data: [20.10.2023.
Vula:

. : PP . ;"‘. ‘. § i B
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Nuni i kontratés: 621-23-9755-5-2-1/C813

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontral@" do té thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakeuesit, sic €shié
shitnuar né formularin & kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shiojeat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha alo puné (& cilat jané abjekt i kontratés dhe (€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& & kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim. restaurim, meremelim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura € tiera apo pjest 1€ tyre.

1.3 “Kontraktugsi” &shiié operatori ckonomik (apo grupi i operateréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (18 cilét) éshi@ palé né kontraté dhe 8shté § obliguar 1& krycjé punét sipas martéveshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri | Projektit” @shié njeriv i caktuar né kushiet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Auteriteti Kontrakiues), i cili 8shté pérgjegjils pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér (8

gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1,5“Cmimi Kontratés™ do (& thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né lormularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakfuesit” do 18 thoté ¢ t&ré makineria pérfshirg edhe até pér barljen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gt nevojiten pér kryerjen e punéve (& kontraktuara g€ duhet {2 bthen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojng vizatimet, Vogaritjet. informatat ¢ siguruara dhe 1€ miraluara nga Autorileti
Kontraktues pér kryericn e punéve (€ kontaktuara,

1.9 “KPK" do té tholé Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.
110 “KVK" do & thoté Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés.

Nenti 2 Gjuha dhe Hgji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cifi 8shié ligii q¢ 1 pércakton (& gjitha ¢shtjel gé nuk jan€ 1& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontraia dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jet# valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (& ¢ilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé (¢ saj e njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta translerojé
kontratén ose njé pjesé 18 saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankicréve 18 Kontraktuesil, 1 shumave gé dubet (& paguhen osc gé
do & bighen borxh sipas kontratés; ose

b) nié rast 1€ dhénies st 1E drejiés sé Kontrakluesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person Letér i detyruar né rastet kur siguracsit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi 1 njé translerimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga oblighmet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés g8 tashmié shi€ realizuar ose pér pjestn q€ nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien ¢
kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank€ apo kompani (€& sigurimit ose inslilucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata @shié valide vetém nésc ka marréveshic 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktucsi ia beson
realizimin e njé pjese 18 kontratés sé tij njé pale (& trete.

4.2 Elementet ¢ kontras qé do 1@ nénkoatraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen (& ditura
Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimit te ofertis. Ne rast te ndryshimilt te nénkontrakiuesve gjate
implementimit tc kontratés, Kontraktuesi dubet le njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 ditg punc nga marja e njoflimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktucsi nuk nénkontraklon pa autorizim me shkrim
nea Autoriteti Kontrakwes. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar dehet te ptrmbushin kérkesat e
pirshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si 1& nevojshme, pagesal divekie pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshig pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve & vet si dhe 1§
agjentéve ose 1§ punésuarve, né 1€ njgjlén ményré si po (& ishin akie. gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit,
agientéve 18 tij ose punéloréve 1§ j. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndenjé pjese & kontratés osc aprovimi i
nitnkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 8 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Négse nénkontrakiuesi ka marté ndonjé obligim (& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé & e tejkalon
alé 1& periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet € i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhis s€ parancisg, Ui transferojé menjéheré e
Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime (€ Autoritetit kontraktues, périitimel e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢'1 japt
Kontrakiuesil, pa pagesé, njé kopje @ skicave t¢& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve (jera & kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera & kEtyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas léshimil & centilikatgs
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (€ gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentet
tjera € kontralés.

5.2 Pérveg niédse Eshig e nevojshme pér géliime t& kontratés, skical, specifikimel dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraklues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale (€ Lreté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraklues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui 1&shuar Kontrakluesit urdhra administrative qié inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané 1€ nevojshme pér ckzekutim (€ mirgé 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 68 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kobén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave € péreaktuara né kito Kushte
L& pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shitytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur ng dispozicion 18 1ij né gjendje
t miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés.

6.3 Kontraktiuesi nuk do & ket & drejié 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén ¢ tj.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés té cilat mund
(& ndikojn€ te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve (& 1ij me kontralé. Autoriteli kontrakiues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (¢ Kontraktucsit.




7.2 Né bazit & dispozitave (& ligjieve dhe rreguiloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (€ bigjié 1& gjitha
pérpjckjet ¢ nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe Jejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit. pér personclin, shérbimet ¢ 18 ciléve Kontrakeuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administralive g& i jep autoriteli kontrakiues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kirkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pirtej fushéveprimit 8 kontraids, ai. duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do la njoltojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyel ¢ lij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezutlohet pér
shkak 18 kétij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet Ui respcktojé dhe & veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi nd
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé gt personeli i (i, 1& aférmit ¢ Lyre, dhe punélorét vendaré 1€ Lj
giithashiu i respekiojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

$.3 Kontrakiuesi duhet t'i trajtojé té giitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
1t publikojé ose shpalost asnjé detaj L& konlratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nise Kontraktuesi Gshié grup. pérbérja e grupil nuk do ¢ ndryshohet pa pégimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 18 siguroj se punét do (& {illojné dhe 18 pérfundojnié brenda afatit ¢ cakiuar réné dakord né
programin ¢ biéré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj gé (& gjitha punét qé aifajo do & bEjE. si dhe riparimin ¢ defekleve gjalé realizimil
1 punimeve do té bihen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe proceduratl ekzisiuese
dhe pér m@ epir me shkallén ¢ afgsisé dhe zellit, ¢ cila do té prilet nga njé kontraktues i alté dhe me pérvojé g€
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do (& siguroj pér cilésing e puniis dhe pér cilésing ¢ malerialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin ¢ punive 1€ kontraklvara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéherd pas fillimit t& punés pér arsyct ¢ méposhime:

a. né golig se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré & llojeve 1€ ndryshme. vinga,
kamiong t& llojeve & ndryshme, skela (& laria, ctj do (& pérdoren dhe
b,  né& minyrg g& (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, rafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t¢ jelé pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakluesi duhet t& punisoj personel kye dhe 8 pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér (& kryer
puné ose personel Ljetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
cdo ziévendEsim (& propozuar & personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre plrkatése, ose
karakieristikal jang né thelb 1& barabarta ose mé t¢ mirg sc ato & propozuara gjatg tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do €, jo mé voné sc dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 18 ploé dhe & mire 18 kontratés. Shuma ¢ siguris€ do 1€ sakiésohel né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t8 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢larédo humbjeje qé éshié pasojé ¢
mosekzekutimit 18 ploté dhe t& duhur 1€ obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do € vazhdaj t& mbetet i vielshém 30 dité pas 1@shimit & Certilikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

£0.3 Siguria ¢ ekzekutimit 18 kontratés do (8 jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa (& léshobet Centifikata ¢ Korrigjimit & Defckieve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (pirfshire, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jant rreziget ¢ Kontrakluesit dhe pronds s€ afert.

11.2 Konteakluesi duhel 1€ siguroj njé sigurim nga dita {illimit (& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese
1¢ delckieve né shumat e prcaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime L& cilat jang pér shkak & rrezigeve (€
Kontraktucsit:

(a) humbje osc démlim i Punéve, Impianteve dhe Matcrialeve:

(h) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveq Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né Hdhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit e tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 diléve pas nénshkrimit & kontratés duhet Ui dérgojé Autoritelit Kontraktues
policén dhe certilikatén pér sigurim gé ka pér éllim kompensimin ¢ nevojshém pér (€ siguruar humhbjen 2po
démel ¢ ptsuara.

11.4 N& qoité se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim & (illé atgheré kontrata do t& konsiderohel ¢ anuluar dhe
kontrakiuesi do (& pérjashiohel nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimil pér jo mé pak se njé vil.

11.5 Né& gofié se ckzistojné arsye 18 mjafiueshme dhe bindésc pir zgjatjen e afatit (€ ofrimit (€ certilikalgs mbi
sigurim, Auloriteti Kontrakiues mund @ zgjasé alatin e cakivar piér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe (& zbrest gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do t¢ pérmbaje se paku me se vijon: ményrén s¢ si Kontraktuesi propozon ckzekulimin ¢
punéve, alatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve., metodal ¢ pérgjithshme qe do 4
zbaloje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nigse menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime nc programin ¢ pungve né kuadér 1€ punéve &
kontraktuara, komntraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit &
projeklit, Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreaktoar né KVIK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje nié lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1€ Profektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& UHE, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri © projektit nuk do & zvopéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktwara, si dhe ¢do modifikim 18 pérlshiré ng& programin ¢
punimeve nuk do € rezullojé n¢ ndonjé pagesé shtes€ pér kontrakluesin, nésc kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontrakluesit gjaté pérpilimit 1& progeamit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 8 keld 1€ drejtén 18 ndaloj qasjen né vend-punishtc pér gdo person i cili nuk Eshié i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashlim (& personave (& aulorizuar nga Autorileti Kontraktues,

13.2 Kontrakiuesi do € sigurojé siguring né vend-punishle gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do 1€ jeté
piérgjegiés pér € marré hapat ¢ nevojshém, né intcres (& punonjésve L& tij, agjentéve e Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund (& rezultojié nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakiuesi do t€& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ 1ij dhe me shpenzimel e ],
pér 18 siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruben dhe mirémbahen. Al do (8 jeld pérgjegjiss
pér sigurimin, me shpenzimel ¢ ], ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang & nevojshme
pér zbatimin e duhur 18 detyrave ose g me arsye mund 18 kérkohen nga Autoriteli Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q& punimel dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné (ralikun ni,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, ruge ujore dhe aeroporte. Af, né veganti, do 1€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




§4.2 Cdo masé e vecanté 18 ciltn Kontrakluesi ¢ konsideron (¢ nevojshme, ose 8shié kérkvar nga Autoriteli
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjestt ¢ rrugBve, urave, do (& barlet ne shpenzime 1€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ate kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dohet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa (& veganta & ai synon 1€ ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime 1€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakluesi éshté pérgjegjis pér & gjitha 1atimet dhe detyrimet doganore né pérputhie me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tera doganore konsiderobet s jané perfshiré ng ¢mimin ¢ kontraktuar.

§5.3 Menaxheri i Projektit do i harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1 lenderit dhe datés st fundit L& vérietimit 18
pérfundimil 1& puntve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& kontrakiuar pér shkak (€ ngritjes s€ latimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qené né vonest
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja osc démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pigrfshiben né Punél né mes & Datés s& fillimit dhe
né fund & periudhis s& Korrigjimit & Defekteve do té rregullobet nga Kontraktuesi né keston e Kontrakeuesit
nisse humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punive

17.1 Kontrakiuesi do 18 filloj pundt brenda alatit kohor & specilikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndérloj dhe instaloj Pundt né pajtim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Pungét do 1€
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakluesi, I pérditésuar me miralimin ¢ Menaxherit 1€
Projektit, dhe do t& plotéso] ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kirkojé zgjatje (& periudhés siéé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,

ase pritet se do t& vonohelt, pér ndonjérén nga kitto arsye:

a)  Autorileti kontraklues ka diéshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkulizuara si néé Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se¢ mund (€ ket vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé ptr zgjatje & periudhis s realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka 18 drejié dhe, pérveg niésc ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Konirakiuesit dbhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérishirése ashtu ¢ € mund t€ kontrollohct
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés s€ realizimit nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospeklive osc
retrospektive, ose @ informojé Kontraktuesin ¢ nuk i &shié dhiéng ¢ drejta pér zgjaije 1€ periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore € cekur né KVK
pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit éshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
tikuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumién e pércaktuar né KVIK. Autoriteli Kontraktues mund té zbres didmes ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak (¢ Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do t¢ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fitwar t& drejién e vierés maksimale né bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi la
njoltopé Kontrakiuesin:




(2} konliskojé garancing e realizimit: dhe / ose

{b) 1 ndérpresé kontratén; dhe

{c) & hyj¢ né njé kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontrakiuesit pir ofrimin ¢ bilancil ¢
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punds

20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n¢ vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje 1€ pakién informacionin ¢ méposhiém:

kushtet e motit. ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi. orét ¢ punés. numrin dhe llojin ¢ punétoréve
1& pundsuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisjct jo né giendje pune, (estet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara st dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dekiaratat ¢ hollgsishme (& ¢ giitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sg béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe & pérdorura, 18 afta pér tu kontrollvar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesil,

20.2 Shinimel ¢ béra né regjistrin ¢ punis, si pune ne progres, dubet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe & bashks-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfag@suesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do &
komunikojé pikiépamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng & cilén jang
regjistruar (e dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge (& nénshkruajt osc 1€ paragest
piképamjet e tij brenda periudhiés sé lejuar, do 1€ konsiderohel se Kontrakiuesi pajtohel me shénimet e
paragitura n@ regjistér. Kontraktuesi mund @ shqyrlojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hegur
dokumentin, & b&jé ose 1€ marr nj kopje 1& shtnimeve (& cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraklues me informacionin ¢ dubur pér (&
mbajlur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhar.

Neni 21 Origjina dhe cilésia € punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (€ jené né pérputhje me specilikimel, vizatimet, sondazhet. modelet.
mostray, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion 1€ Aatoritelit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet cknike preliminare do 8 jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontrakluesi lek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikwara né kérkesé duhet &
cerlifikohen nga autoriteli kontraktues se plot&sojné kérkesat pér kété pranim para sc (€ inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar icknikisht materialet apo artikuit gé do 1€ pérfshihen né punc osc né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet ¢ zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia (i riparcjé dhe
pérmirésoit materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projekri”. & cekur né KVK. i cili do 1€ jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzeckutimit & punédve gjalé 1&ré kohés, duke fillear q¢ nga dita ¢ paré e fillimil t& punive ¢

deri né skadimin e periudhs garantuese 1€ delekieve dhe pér raportim ek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyries éshié 1& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve (& piérdorura ni
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé g komponentét dhe materialet e dorézohen né koh& né vend pér U lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohel
se ka vierésuar plotgsisht véshtirésite g¢ mund (i has€ n¢ k¢ aspekt. dhe nuk do ti lejohet gé (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejlé, ose nga veté ose agjentit e tij, qe 1& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponeniét, materialet, dhe mjeshi&ring, dhe 1€ kontroflojé progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo
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prodhimit 1& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, n¢ miinyré ¢
(@ pitrcakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do & bihet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishle ose né ndonj€ vend  tetér, si¢ mund (&
specilikohel né kontraté.

22.5 Nigse komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoltajé Kontraktuesin
ose do tc miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&€

22.6 Nésc Autorileti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, secili do (€ japé njé
deklarati pér piképamjet ¢ tj ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes s¢ mosmarréveshjes sé (I8 Autoriieti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné qé kidto teste 18 pérsériten né 1€ njcjlat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
11 dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do 1'f komunikojg rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontrakluesi,
Rezullatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala piképamja e (€ cilit
dishmohet se Eshité gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Koniraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qollé se viiren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjate kryerjes sé punive duke ia térhegur vérejlien se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punive,

23.2 Niésc Menaxheri i Projeklit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, golshin ate ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do 1’ evito] menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vlerésojné s¢ ndérrimet subslanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak e
gabimeve te tilla ose ¢ pirjashtimeve te cilat substancialisht ndikojngé ne ¢mimin ¢ kontratés, atiéherd
Menaxheri i Projektit né bashkEpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradbé&nic dhe (€ mbaitjes, Autoriteti Kontraktues duhet & paguoaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesd, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (i Tlogaritet nga data né & cilén pagesa dubel & ishie béré, deri né datén kur pagesa Sshigé bér me vonesé, ©
rregulbuar sipas bankave vesdase pér keedi né sckiorin ¢ nd@rtimit.

243 Artikajt ¢ Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do (& konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhetl e bihen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do & béhen né Hogaring bankare &
dhéné ne Pjesén V, Identifikimi Financiar. i késaj kontrate q& e plot&son Kontraktuesi. | njgjti lormular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér Ui raportuar ndryshimel né Nogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné€ pajisje pér ndérim, instalim, testim. dhe punén ¢
komisioncve ge dubet & krybet nga ana ¢ Kontrakiluesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur
¢mimin c kontratds. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogaris¢ pér ¢do artikull.

25.2 Ne€ rast 1€ kontratés paushaflé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet & pérmbaj aklivitelel me ¢gmim pér punét e
krycra nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitelit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
aklivileleve né bazg (& 1& cilave Kontrakluesi do 8 paguhet. Nise pagesa pér Maleriale né vend punim do (¢
béhel veg ¢ veg, Kontraktuesi do 4€ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& bEjé pagesé paradhinic Kontrakiuesit (& shumave 1& pércakivara né KVK nga data ¢
cakluar né KVK kundér dispozités nga Kontrakeuesi i nj¢ Garancioni (& Pakushiézuar Bankar né nji formé (&




pranneshme pér Auloritetin Koatraktues né sasi dhe valul@ (€ barabarié me pavapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi deri
sa & bishet pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garancisé duhct 1€ reduktohet n& ményré progresive nga shuma q& pagubel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& pagubet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetdm pér 18 paguar Pajisjel, malerialet die shpenzimet e tiera (€ nevojshme
posagérisht pér kryerien ¢ punéve. Kontrakiuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénic éshit pérdorur né k&té ményr me
furnizim (& kopjeve & faurave ose dokumenteve t& tera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporeionale nga pagesat péradryshe pér shkak (€ Kontrakiuesit, pas
orarit (& prgindjeve 18 pérfunduar t& Punéve né bazé (& pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do 1€ ndalel nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pirfundim e &ré ©
Punéve. Kjo shume ne asnji rast nuk do te tejkaloj 10% c vlerés tolale le kentratés origiinale. Kontraktuesi
mund 18 zEévendiso) paraté e mbajtura me garancion bankar *me kérkesg”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajljes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratds s€
Slogarisé pérfundimtare 18 releruar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore 1€ gmimeve (€ vler€suara 1€ puntve (€
pérfunduara me minus shumén kumualative (& vertetuar mé pard,

28.2 Menaxheri i Projektil do ta kontrolloié punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér ¢ vértetuar cilésing e punés dhe
vértelon shumin gg duhet Ui pagubet koatrakiuesit.

28.3 Viera ¢ punés s& kryer do 18 pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés s¢ pérlunduar pérlshin:

a) Nié rastin ¢ Kontrags s& Paramasés dhe Paraltogarisé, vlerén e sasisé sé pungs né Paramasé dhe
Parallogari gt éshté pérfunduar; ose

b) N& rast 18 kontratés paushallé. vlera ¢ punés s€ ckzekuluar do € pérbéj vlerén c aklivileleve (&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Viera ¢ punis & pitrfunduoar pgrlshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve peér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 ditg pas [&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do (& dorézojé tek
Menaxhert i Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregajné
né detaje vierén ¢ punigs s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat ¢ métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit 1€ pérpatis
deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ drall-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré ¢ arsyeshme pér verilikimin e saj. Menaxheri i Projektit do 1€ pérgatis¢ deklaratén ¢
ilogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreakion:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit ¢ tij duhet ti paguhct sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakishi nga Autoriteti Kontrakives dhe i t€ gjitha shumave
té cilat i takojn& Auloritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tck Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund i jete rasti.

29.3 Mcenaxheri § Projektit do € léshoje e autoriteti kontraklues ose t¢ pérfagésuesi 1 Gf i autorizuar, dhe e
Kontraktuesi, deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén dubet paguar
Kontraktuesi né bazé ¢ kontratés. Auwtoriteli kontraktues ose pérfagsucsi i tij 1 autorizuar dhe Kontrakluest
dubet (& nidnshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés st ploté dhe pérfundimear 1@
punds s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé nje kopje 1& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 36 Shkagqet per kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(@) Auloriteli Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé (& vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVEK.

(B) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrjc pa dhéng Hogari ptr kEl&, osc vonchet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura p8r kryerjen ¢ punéve @& kontrakiuara ng alatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projekiit urdhéron kontrakiuesin g@é ' zbulojé ose kryej€ testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delckt.

¢dy Konlraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimel komunale ose Autoriteli Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohel.

(f) Menaxheri i Projekiit pa arsyc & justilikuar vonohet né léshimin ¢ viirtetimit pér pérmbushje 1€
kontrals.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve € kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak (& joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

30.2 Négse njé ngjarje ¢ 1ilié ndodh, agheré Cmimi i Kontratés do (& rregultohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autorileti Kontraktues me géllim € pranimit (& pérkohshém ose final do 1€
bihet né prani 1€ Kontrakuesit. Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do (¢ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi t¢ jete inflormuar prej 18 pakién 30 ditéve para datés s€ verilikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pun&t nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe tloslel ¢ cakiuara ne shpenzime &
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhct 12 njoflojé Auloritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verilikimi dhe testet
té tilla mund (& fillojng.

32.2 Punét tc cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontraiés, duhet, nése kérkohet. 1€ shkatérrohen dhe rindérlohen nga
kontrakluesi ose Le riparohen, sipas kérkests ¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kio do 1€ bhet pas njoltimit
t& duhur né shpenzime & Kontraktucsit, me urdher (¢ Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakéues kur (& keng kaluar né ményré & kidnagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete iEshuar, njé certifikaté ¢ pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikalé (& pranimit (&
pirkohshém jo mé herét se 15 dité para se punit. sipas mendimit te Kontraktluesit, (e jene (& gatshme pér pranim
ig-perkehshém, Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit {8 aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

~a) Vi léshojé kontrakeuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo eshié ¢ pérshtatshme, rezervat c tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit (€ Uj jané pérfunduar punél né pajim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim 1@
pérkohshém; ose
b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyel ¢ tij dhe duke specilikuar veprimin 1€ cilin, sipas
- mendimit 18 tj i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteli kontraktues nuk arrin ose (€ Eshojé certilikatén e pranimit 1€ pérkohshém osc 18 refuzojié
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do té konsiderchet se ka [Eshuar cerlifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Konlrakivesi 1 ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing ape pengesé dhe do 18 héjié ndonjé ndryshim € gjendjes st vendit t8 pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté,
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve. né ndonjg pjesé te puniéve &
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekleve dhe te cilat lindin nga osc:

a) pérdorimin { impiantit ose materialeve & démiuara ose mjeshidria ose dizajni i gabueshme i
Komtraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se delektleve.

34.7 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt i€ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pirgjegjésing ¢ delekteve pér (& gjitha zévendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kor
zévendésimi ose rinovimi éshig béré pér kénagsing e mbikéqyrésit. Nése kontrala mund@son pranim 18
piesshém, periudha e delckteve do € vazhdohet vetém pér até pjesé 1& punimeve ¢ cila &shié ndikuar nga
nd€rrimi apo rinovim,

34,3 Nése shlaget ndonjé defeki ose ndodh ndonjé dém gjaté perivdhiés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1& korrigjoj njé delekt ose njé
dém brenda alatit kohor 1€ péreaktuar né njoftim. awtoriteti kontraktues mund té:

a) & krycjd vetd pune, ose & punésoji diké jedr pér kryerjen ¢ punimeve, né reezik dhe kosto te
Kontrakluesit, né (€ cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; osc

b) - & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1¢ arrihet menjéheré ose. pasi éshté arritur, nuk éshié né
giendje gé 1€ marré masat e nevojshme., autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projeklit mund (& kryejné punén
né kurriz & Kontraktuesit. Auotoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet 18 informojé sa mé shpeijt qé (&
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ maré.

34.5 Periudha ¢ pirgjegjésisé se delekteve do 1& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudh8s s& pérgjegitsisé se defekieve nuk éshié e specifikuar, ajo do @ jeté 3635 dité. Periudha ¢
Pérgjegjisist se defekteve do € fillojé né datén ¢ pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudbés sé garancisé osc, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadimit (&
periudhiés s¢ fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur (& gjitha defektel apo démet, autoriteti kontraktues do 1'
l&shojé Kontrakiuesit njé certifikaté 1& pranimit pérlundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakeves, duke cekur
datén nt (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimel e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tllg gé autoriteti
kontrakiues (& jeté i kénaqgur. Cerlifikata pérfundimiare e pranimit do ¢ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé osc menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jand kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené perfunduar né ményré (& GlE qé (& jeté | kEnaqur autoriteti kontrakiues,

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar pletésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtarc
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar ick  auloriteti kontrakives, ¢ njé kopje tek
Kontraktuest,

35.3. Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe aworiteti kontraktues do 1@
mbeten t€ detyruar pér plo@simin ¢ obligimeve (& dalin sipas kontratés para I8shimit (& certifikalés
pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kang mbetur (& parcalizuara né kohén kur Jéshohel certifikata
pérlundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1@ tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave
1€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlycjé ndonjé nga obligimet e vela me konlrals.
36.2 NE rastet kur ndodh njg shkelje e kontratiss, pala e démtuar do (& kett 1& drejié pér kéto kompensime:

a)  démet; dhefose
by ndérprerien e kontratis.

36.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshp@rblime. Ato mund & jené:




a)  déme 18 pérgjithshme; ose
b déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbalimi i masave & parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga
sigurin

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kentrakiues ose Kontrakivesi mund € shképus Kontratén né golié se pala (jetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kentratés do 18 pérlshijng, por nuk do (€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim € menaxherit 1€ projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1& justifikuar € ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ pundve 1¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité punc: ose marréveshjet ¢ arvitura mbi
pagesat pér shkak 18 koniraktuesit pér kosto t& voncsés:

c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrizja;

d. Pagesa e vErletuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kentraktues brenda 30 ditésh
nga data e certilikatés sé Menaxherit € Projektit:

¢.  Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigiimi i defekieve Eshié shkelje e kontratés dhe Kontrakluesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:

[, Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e di€ve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve & likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjeiér kontrakioese bén shkelje (& kontratés pér raste 1€ tjera nga alo (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontralts.

37.4 Nise pér shkak & fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objeklive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve (& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshié e mundur. Menaxheri i Projekiit do 18 béji
vicrésimin € punés s¢ keyer pjesérish(, do (€ kérkoj¢ nga kontraktuesi 1¢ largohet nga zona ¢ punés dhe ta {Ené
até né njé giendje & miré. Menaxheri i Projeklit duhet t& paguajé kontraktuesin piédr punit ¢ kryera derd né
momentin ¢ marrjes s€ ajoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndidrpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudh@s s8 njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Forcc Madhore” si¢ pérdorel kitu mendohet né ¢rregullimet industriate, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, t€rmeli. zjarret, vérshimet, cpidemité cyj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontrakiucse.

38.2 Ne rast se ndodh ndenjéra nga ngjarjet g péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur
punémarsésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjtisive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié gé
Eshié e mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénal ¢ plota lidhur me ngjarfen.
NG kéte rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésité ¢ kontraklvesit do 18 pezuliohen deri sa (€ arribet niveli | mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii, Gjalé pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezutluara, & giitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimel Gera 18 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke Hogarilé nga dita e ngjarjes g pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projeklil né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vierdsojé & gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q¢ Autoriteli Kontraktucs ta paguajé kontrakluesin.

iv. Afali pér pérmbushje & obligimeve nga Kontrakluesi 1€ detyrimeve & kontraids mund (& zgjatet
cdhe pér njeé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohd (& gjaté dshté béré i pa allé, pér shkak (& Forcéis Madhore,

ptr i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontralé, Autoriteti Kontrakives brenda
shtat& 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kentraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrala ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale € kontralés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ate me minus pagesat nd avans g¢ jant marré para datés s€ 18shimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar 1€ punéve (& pakryera, si¢ Sshig cekur né KVK. Démet shiest 1€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tcjkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do (€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit (& Autoritetit Kontraktues osc shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& Iéshoj njé certifikal& pér vlertn e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme ¢ hegjes s¢ Pajisjeve, rialdhesimin ¢ personelit (€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit ptr mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans W& marra deri ng dalén e certifikatds.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjel ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen 18 jené proné ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit @
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofté se pamundisohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit 18 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do (& virieloj kétg. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & adérpres punén sa mé shpejt qé &shté ¢ mundur pas pranimit (& kétij
virrtetimi dhe do & paguhet pér punét e krycera para pranimit (€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshié arritur marréveshie.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gi
mund & ndodhin ndirmjet tyre. Sapo t& shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme.
Nisc cilado Palé ¢ sheh (& dobishme, palét do 1€ takohen dbe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do &1 pirgjigiet kérkesés pir zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gié jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi { proceduwrs. Nésc pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore diéshlon ose nése Pala déshton té pErgligiet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, & dyja palét do té
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
jetrén,

42.2 Nesc procedura ¢ zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshlon, palét mund (& merren vesh & pirpigen
1€ pajlohen pérmes institucionit 1€ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
Tiflimit & procedurts sé pajtimit, secila palé do 1€ keté & drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés
sé zgdidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nise nuk mund 1€ arrihel zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migiésore pér zgjidhie &
mosmarréveshjes, secila palé mund t8 kérkojé:

a} ose vendinm nga gjygis
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nEnshkrimit te kontrat€s palél duhel te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. giykata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES Kkushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do 18 plotgsojné dhefose ndryshojng KPK. 8a h
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

o1&

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jand dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet

pérkatése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushlet ¢
Kontraiés

Pérgjithshme

@

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenil

Neni.

Nr.

Ligji 1 zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés qi jané né fugi do 1& zbatohen pér 1& gjitha
¢éshijet g nuk mbulohen nga dispozilal ¢ kontratls.
Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22

Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

Siguria e ckzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzckulimit dshté 10 % e vlerés st
koutratés ose 2871.00 € me validitet deri mé
30.10.2024

Pérgjegjtsia dhe
Sigurimi i
Kontraktucsit

11.2

Shuma minimale ¢ sigurimil do 1€ jeté:

(a) Pér humbije osc démtim & Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shwmnat],

{(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat].

(c) humbje ose démtim 1 pronds (pérveg Punéve,
Impianieve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shuunat].,

(dy  démtim personal osc vdekje:

(i} t€& punétoréve & Kontrakivesit: {shéno shumatf

(ii) (& personave (& tjieré: [shéno shumat]

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshigé 2 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fiflimi i punéve

17.1

Data e fillimit do & jeté : Dy dité pas nénshkrimit t& kontratés, ne
konsultim me menaxherin e projektit.

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit té menaxhimit t& kontratés
30.09.2024

Diémet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit final t&
Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér téré kontratén éshté
10% té gmimit final té kontratés.

Regjisiri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do (€ mbaht nga ana ¢ kontraktuesil

Inspeklimi dhe
lestinmi

22.1

nspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té& béhet né
momentin e dorézimit g& fané 1éndé e késaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit t& punéve - shérbimeve, i eméruar nga ana
e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim 1 mallit respektivisht asnjé ekzekutim i punéve-
shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe i pranuar, desi sa
nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Komisionit té&
Pranimit té punéve- shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.




Menagjer i projeidit nga AK eshte: Yili Qafleshi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:lsmail Ahmeti

Pagesat

Né vitin 2023-12 600.00 €
N& vilin 2024-16 710.55 €

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimil &shié: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajlja ¢ Parast 271 Shuma ¢ parave t& mbaitura Eshié: E viergs st kontratés.

Shkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit & vend punimit do (8 jeté [shéno mumrin] dité

kompensim " Lo e
pas nénshkrimit € kontratés.

Piﬁrg]egiissa mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga data e

Defekiet pranimit teknik té pérkohshem.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e 1éshuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve ¢ licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vieren e pergjithéshme t& kontratés, me afat
validiteti pér prej 12 muaf nga data e pranimit teknik 1&
pérkohshém.

Pagesa pas shképuljes 39.1 Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané

58 kontralés pérfunduar, q& pérfagéson koston shiesé & Autoritefit
Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve, &shié pérgindia e
vler8suar t& pundve & pakryera minus shuma & démeve te
likuiduara

Zgjidhia migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésisé

mosmarréveshjeve

- 43 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

Zgjidhja o £ ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&

mosmarréveshjeve zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né Gjykatén

me proceduré Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né

gjygésore

pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
18 cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pé&rhershém i Arbitrazhit &
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para
nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA:
Ndixrtimi i shtepizes turistike né vendin ¢ quajtur ,, Pishat, 6i [shatin Bressne

L PUNET PREGADITORE
POS Pérshkrimi I Pozicionit Njtsia Sasia Cmind | Cmimi Lotal
Mobilizimi pigr projekt si dhe rreguilimi i punishtes pér pung si dhe i
LV | chenjerini.Llog né komplet komplet 100 80.00 so00g
{dentifikimi i rrjetit nentoksor 18 ujesjellesit , kanalizimit rrjeteve eventuale
elektrike dhe ne raste nevoje disllokimi § tyre ne thellesi me te madhe se germimet 1oy
12 1o tokes, ku te gjitha instalimet nentoksore duhet te jene ne thellesi te sigurt Ling| komplet LU0 150.00 15000€f
ném2
Ingizimi i terenit si dhe percjeilja e punimeve gjeodezike giaté ekzekutimit.Llog -
L3 [ng komglet kemplet 100 100.00 (0000€l {7
Wi
Gjithsej punime purspregaditore: 330.00 € (/V'/
H PUNET PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHJA
POS Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi | Ceninu total
Pastrimi i mbeturinave 8 agurla dhe materialeve (& ndryshme q8 gjénden nié
21 [veadin ko do & ndértohet objekti. Materialet largohen né deponi me € afir legale m? 25.00 2.00 soo0e s

deri nié 10km, Llog né m2

Gérmimi i giére i dheut,hekja ¢ humusit pir formimin ¢ hapsirls sé erafshie pr
2.2 |bazamentin ¢ objektics we makinerd, me doré dhe me gekan. Materialet fargoben m 90,00 1,00 270.00 € ]
né deponi me € afér legale dert 08 10km.Llog m3

Fumizime, transporti, shirirja, nivelizimi dhe punimi i shtrests ¢ zhavorit mbi
2.3 |siperfagen & dheut si dhe agjeshja e 4ij me cilindir vibraes deri sz (@ fitohet m? 45.00 a0 360.00 € (/"
moduli i ngjeshjes sipas siandarteve.Liog né m3

C s
Gjithsej punime tokésore (80.00 € U{Q
mt PUNET E BETONIT DHE ARMATURJES
POS Pérshkeimi [ Pozicionit Njttsia Zasia Cmimi | Cmimi total
Fumizimi,iransporti dhe punimi i shireses rrafshucse t& betonit & varfer, C- N v
3 12/15.Llog r& m3 m* 8.00 70.00 560.00 € -
Fumizimi, transporti dhe betonimi 1 pllakés , themelit,pliatoja dhe coklles prej
3.2 |betonit tE armuar me trashisi (=20 cm, me kias C30/37, Themeli i coklles me dim, m? 27.00 70.00 15000 € L
h=50 cm.Pllatoja me dim. { Liog nid m3
33 |Furnizimi, transport, fakimi dhe montimi i armatures § 400/500 8 brinjézuar kg 1980.00 1.10 2UTR00 €
Giithse] punime te betonit dhe armatures : 462800 € {E_ L
iv PUNET E MURATIMIT DIE DYSHEMIS
POS Pisshkrimi [ Pozicionit | Nigsia | Sasia | Gmimi | Coviend tora

Linda drusore t§ pérmban njé minimum lagéshtic dhe nuk i nénshtrohet tharrjes, qit £shté né gjendje ti recistoj kalbjesmykui
dhe insekteve 2 dimshme pir vite me radbi, kenform standardeve per keto lloje te punimeve, si dhe te ofrohen ntestet .

Furnizimi dhe punimi i mereve 18 joshtme prej drasave me trashisi 45mm ku
4.1 [pjesa e fashtme Bshig harkore,drurf 18 jeté § kualiteti ¢ tarté sipas detalit n 65.50 25.00 1,637.50 € L
prefifl Llog nd m2

Fumizimi dhe punimi i shtyllave die brinakeve prej drurd,drui 18 jesit § kualiteti 5 \ 3 |
1€ larti.sipas deiadit grafikLlog né m3 ™ i2.50 160.00 2.000.00 € ( o




Furmizimi dhe poaimi dyshemes sé ndérmjet katiti prej léndeve prej drurit & . ,
43 kualitetit ti lart.sipas detalit prafik.Llog ntt m2 ™ 46.00 950 #37.00 €
4d Fumizimi dhe Eunimi i Bstrihut me stropor t=(3+2) n¢ dysheme ¢ katit it 54.00 8.50 450.00 ¢
perdhes, Llog né m2
4.5 Pornizimi dhe montimi | oxhakut me blloge té dyfishta.Llog né m* " 7.00 35.00 245.00 €
16 [Tur?izilni clixe punimi i mureve 1 brendshme prej drmsave (& kualicetit ot 5100 .50 W50 €
larté, Llog nié m2
Fusmnizimi imi i pliafonit (& katit perdhes prej drasave 18 kualitetit (&
Y, ur?xmm d.he punimi i pllafonit @ katit perdhes prej drasave 18 kualitetit i o 44.00 8.50 17400 €
luré Llog né m2
4.8  [Furnizimi dhe montimi i laninatit né dysheme (=12mm.Llog ni m2 m? 78.50 9.00 106.50 €
Furnizimi dhe ngjyzosja ¢ mureve té brendshime dhe pliafenave,bgiyra per dru né 5 ; ]
4.9 dy shiresa sipas standarteve pér kitte punit.Llog ntt m2 m 295.00 L8O s3Laoe
Gjithsej punimne te moratimeve dhe dyshemeve: 6,772.50 €
¥ PUNET E IZOLIMIT
POS Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasin Cmimi | Crimi tolal
Fumizitmi dhe montimi i shiresave termoizoluese pref lesh guri me trashesi
5.1 Jt=10om adérmjet brinjakeve.Llog né m2 m? 185.00 550¢€ LO17.50 €
. Furnizimi dhe montimi i shiresave iermotzoluese prej fesh guri me trashesi
a p2 3 5
»° [pel0cm adimiet trareve 1€ drurit né mes t8 atit.Llog né mi m 48.50 6.30¢€ 3323€
— {Furnizimi dhe montimi i shtresave termoizoluese prej lesh guri me trashesi =3em o . .
33 né muret e brendshme. Liog né m2 m 49.20 406E 196.80 €
. Fusnizimi dbe mveshja e t& gjitha siperfageve ti brendshme me folje
1 2 : 4 2
54 Gifuzive.Llog né m2 m 243,00 1.50€ 304,50 €
Gijithsej punime te jzolimit 3 1,894,053 £
V1 PUNILT E KULMIT
POS Pérshkrimi § Pozicionit Njésia Sasia Cmimi | Coaimi total
6l Furnizimi dhie montimi i konstruksionit & kulmit prej lendeve (& drurit 1 . " .
© tkualitetic (@ lael Llog et m2 m 158.00 16.00 252800 €
Furnizimi dhe montimi i derasave me trashissi t=25rm mbi brinake.Llog né m2 X
62 € m 165.00 550 90750 €
6.3 |Furnizimi dhe montimi 1 mveshja e drasave me [olje disfuzive.Llog ng m2 m2 165.0 1,50 247.50€
6.4 Furnizimi dhe montimi i koatra listelave 2/5 e Llog né m2 m? 190.00 1.80 4100 €
5.5 |Furnizimi diic montimi i listellave 3/5 cm.Llog né m2 o 360.00 200 720.00 €
66 Furnizimi dhe mortimi i Bamarines sé plastifikuar me t=0.535 mm.Formen e 3 |
) Hammrinen e cakion organi mbikgyres Liog ne m2 m 175.00 6.00 1.074.00 €
67 Furnizimi dlie montimi i samareve prej llamarine 1& plastifikvar t=0.55 mm me , .
|GIZH 0.5 m. Llog né m' m 12.00 L0 1200 €
"
< -

7 o g,
y




05 Fumizimi dhe moatinm 1 kendoreve prej llamarine té plastifikuar t=0.55 min me o' 32.00 .50 240008 1
" 1GIZH 033 m. Llog i m' e
6.0 Furnizimi dhe m\fc“shja bailore e“hri.nnkcve extreme-te skajshme & objeklit me " 1200 750 240006 L7
" |ilamarine 18 plastifikaar. Llog né m o
.40 |Furnizimi dhe mveshia oxhakut me lamnarine (& plastifikuar, Llog n# copit copt 1.00 45.00 4008 L
6.1 Fumizimi diie moatimi 1 ofluxheve horizontale $he vertikale.Llog né 2 mt 25.00 T.50 187.50 € L/
612 Fum-izimi dhe mveshja e brendshme ¢ kulmit prej drasave 1o fugmara me - 185.00 4.00 140.00 € L
% | kuafitetit @ lart.Llog nd m2 i
613 |Furmizimi dhe mveshja e strehes s€ jashtme me Haraperd druri.Llog né m mt 30.00 150 azsone b :
Gjithscj punime te knlmit: 7,508.50 £ { A
Vi1 PUNET E REJETIT ELEKTRIK, UTESIELLESIT DHE KANALIZIMIT
PGS Pérshkrimi 1 Pozicionit Naisia Sasia Cmimi | G lotal
Fumizimi dhe mentimi i gjithe roetiti elekoeik, té parashifet rufepritesi dhe ]
7.1 |iokezime ,ndricimi dhe prizat dhe shteqet . Llogasitet t& gjitha né kamplet komplet Loo 1,700.00 1,700.00 £
Furnizimi dhe montimi 1 rrjetit ujétsjellesit te brendeshem.me te gjitha elementes
72 |tjera perciellese Fazonike dhie nje kuti shpernase Llogaritet 1€ giitha ni kompler komplet 1.00 850.00 $50.00€ -
Furnizimi dhe montieni i mjetit kanafizimitt te brendeshem.me (e gjitha elementet .
7.3 |tiera percjellese fazonike dhenje puset kontrotluese per teajtim te me tejshem komple 1.00 550,00 550.00 & L
Llogaritet (& gjitha né komplet .
. Y24
Gjithsej punime te instalimeve 1 3,100.00 € (/ il
1 VIH PUNILT E DYERVE DHE DRITAREVE
POS Pgrshkrimi 1 Pozicionit Njisia Sasia Cmimi § Cmimi totni
Furnizimi dlie montimi § deséts s& hyrejs nga PVC me dizaja dise nyans druri ,me . ~ ) '(/;
B-1 i, £190x20)em, Llog nis copis copé 1.00 320.00 32000€
o 17 imit 1 ] i il 1Y .
52 Bumizimi dbe montimi 1 dyerve té dhomave me dim (90x203) cm.Llog n& copé copt 2.00 120,00 240,00 € 5//
Furnizimi dhe montimi i deréés s& banjos,nga PVC me dizajn dhe nyans druri me 4 " { Lt
8.3 disn (80x205) cin..Llog g copé eope 1.0 120.00 120.00¢€
Furnizimi dhe montimi 1 dritares nga PVC me dizajn dhe nyans druri, me tri } " i
: X 20, aoel 3
B4 xhama, me dim. (1.2x1.8)m.Llog né copé copE 300 22000 660.00€
Fumizimi dhe montimi i dritares nge PYC me nijans drurd, me (i ghama, me ~ .
83| din. (0.80x0.60)m.Llog ni copt copé 1.00 103.00 105.00 €} 1~
Turnizimi dhe montimni i dritares nga PYC me nijans druri, me ¢ri xhama, me . :
86| i, (1.6x1 4)m. Liog nts copé cope 400 160.00 61000 {7
Gjithsej punime te dyerve dhe dreitareve 3 2,085.00 € i L
X PUNET E KERAMIKES DHE SANITARIS
POS Pérshkrimi I Pozicionit Njtisia Sasia Cmimi § Cmimi total
Fumnizimi dhe puriri § hidroizolimit t& fioht né aje Iyerje me bitulit si dbe nje
9.1 ishtres Condori 4 mm dyshemen dhe muret e banjos dhe kuzhines.Llog né m2 m? 46.00 350€ 16100 € {, g
; Furmizimi dlie montimi i pilakave & porcelanit né dyshemen ¢ banjos.Liog né
52 | e P y Jos.Liog e a10 |1sooe|  61s0¢ v
93 lf:;;nizimi dhe montimi i plinkave 8 geramikes né dyshermen ¢ kozhines. Liog nié - 12.00 15.00 € 180.00 € {)
Furnizimi dhe montimi i pllakave tié porectanit né mwret ¢ banjos Llog né m2 [
94 r P © oS08 m? 25.00 1500€ | 37500€ "
. |Furnizinmi dhe montimi @ pliakave (& porcelanit ni muset ¢ kuzhines.Llog né m3 -
9.5 v P - ke m? 1200 | 1500€ | 18000€ L
9.9 Furnizimi dhe montimi i lavamanit me pasgyre . komplet me te gjitha elementet .
7 Tijera percjeliese.sifon baterd per uje te ftofit dhe te nxehet,Liog ne komplet komplet 1.00 123.00 € 12500 € i
9.10 Turnizinsi die montimi @ greackes se WC koroplet me 1€ gjitha elemenlettjera K . .
i percjellese,dbe kazanin per shpeslarje. Liog.ng€ komplet omplet 100 130.00 € 13000€ L

Gjithsej Punime te keramikes dhe sonitaris:)|  1,212.50 € { S




X PUNET E SHKALLEVE
POS Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimt | Cmimi total
Furnizimi dhe punimi i shkalleve dy krashe nga konstruksioni [ drurit.shkalte me
bazament t¢ inkastruara ne mur shiylla e mesit ana e tjeter ¢ lire nga lundet e
1] [bazamenteve. T logaritet me te gjitha shpénzimet komplet, konform projketit komplet 1.00 500.00 € 500.00 €
Gjithsej punirme t& shkalleve:] 56000 €
REXAPITULEIME L PERGITTHS HEN o o
I PUNET PREGADITORE 330.00 €
T |PUNET PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSFLJA G10.00 €
11 [PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 4,628.00 €
1V IPUNET E MURATIMIT DHE DYSHEMES 6,772.50 €
v |PONET B IZOLIMEY 1,894.05 €
VI |PUNET E KULMIT 7,508.50 €
VI 'PUNE’I‘ E RRIGTIT ELEKTRIK,UJESJELLESIT DHE KANALIZIVIT 3,100,00 €
ViIE I?UNET E DYERVE DHE DRITAREVE 2,085.00 €
X {PFUNET E KERAMIKES DHE SANITARIS 1,212.50 €
X [PUNET ESHKALLEVE 500.00 €
TOTALI ME TVSH: 28,710,535 €




Republika e Kosovids
Republika Kosova / Republic of Kasovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetart i Komunés
CONY. Jeolof- 18579/23

Dt.18.10.2023

Pragash

Kryetart [ Komunes.od bazé & nenit 13 Ligjit Nr. 03/1-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikis st Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Ne.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.st dbe Rreguliave dbe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AGH, nxjerre:

VENDIM

Cakiohet menaxheri i kontrates dhe mbikqgyresi ne realizimin ¢ 095-Ndértimi i shtepisé turistike vendi i
quajtur Ta pishat né fshatin Bresane (projekt dy viegar) me numer identifikues: 621-23-
9755-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-055-521.

Yili Qafleshi -cukiohet menagjer [ kontratés,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres 1 drejieperdrejt T menagjerit e kontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menuxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se GP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelic tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri 1 kontrates o menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respelklivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendint hyn ne fuqgi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit ie projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit (& Drejlorise perkatese,
Arkivit lc Komunes(kryetarit),




&% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A ./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 118751

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emiri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té ARD COM SH.P.K. & EBK SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: 095-Ndértimi i shtepisé turistike vendi i quajtur Té pishat né fshatin
Bresane(projekt dy vjeqgar).
Nr. prokurimit: 621-23-9755-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né

njé shume totale: 2,871.05€ zotohemi té ju paguajmé, g€ me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha per mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,871.05€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 376 dité kalendarike prej 20.10.2023 deri mé 30.10.2024

it: 19.10.2023
' Vula e garantuesit .

i/

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:

I i: I E : I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,19,
Fax: +383 (0) 38 221 115,

QT

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 118751

Kontraktuesi

Emri

ARD COM SH.P.K. & EBK SH.P.K,

Lénda e Garancisé

Pérfagésuar nga

Ardian Muhameti

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i

garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Adresa Bresané, p.n

Nri Biznesit 810129404

Telefoni 049123936
Pérfituesi

Emri f KUVENDI | KOMUNES DRAGASH]I

Adresa . DRAGASH
Garantuesi

Emri Elsig

Banka

; LB
Garantuesit bt

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Mbulueshméria e Polices

i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit

Shuma Siguruar

2,871.05

(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té& pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés t& cilat jané pjesé

pérbérése e késaj Police.

il 20.10.2023 - 30.10.2024
Sigurimit

Primi 53.24

Tvsh 9,58

Primi Bruto 62.82

Data e léshimit

19.10.2023 09:46

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet

Aktiviteti Ekonomik:

095-Ndértimi i shtepisé turistike vendi i
fshatin Bresane(projekt dy vieqar).

quajtur Té pishat né

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |&n& peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate
biznesit, té cilat do té pérdoren n
Kosovés si dhe transferim tek njé

pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
ga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té si
mirébesim kam pranuar primin e si

gurimit, nénkuptohet se uné j siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
gurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,
My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have a

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

ccepted the insurance premium. |

Pérfagésuesi i té siguruarit
Ardian Muhamet;j

A Muhameki




